
Uchwała Nr XXVII/ 415/2008 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 30 października    2008 roku 

 

 

 

w sprawie wyrażenia woli współpracy i zawarcia  porozumienia o partnerstwie 

 i współpracy z miastem Beylikdüzü. 

 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  uchwala się co następuje: 
 

 

 

 

§ 1. 

 

Wyraża się wolę  nawiązania współpracy oraz zawarcia porozumienia o partnerstwie 

 i współpracy miastem Beylikdüzü. 

 

 

§ 2. 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.  
 

 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie  

do uchwały Nr   XXVII/  415/2008 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 30 października    2008 roku 

 

 

w sprawie wyrażenia woli współpracy i zawarcia  porozumienia o partnerstwie  

i współpracy z miastem Beylikdüzü 

 

 

 

 
 

Miasto Kalisz od wielu lat wciela w życie ideę  partnerstwa z miastami  

w wielu   krajach Europy. Przyjaźń, partnerstwo, współpraca służy samemu Miastu, ale 

jest także częścią szerszego procesu wzajemnego poznawania się  narodów  

i społeczeństw Europy, częścią  procesu integracji europejskiej we wszystkich 

dziedzinach życia społeczno-gospodarczego. 

Celem uchwały jest nawiązanie współpracy i stworzenie podwalin pod 

podpisanie umowy partnerskiej z nowoczesnym, prężnie rozwijającym się miastem 

Beylikdüzü  które jest miastem satelitarnym wielkiej metropolii, jaką jest Stambuł w 

Turcji. 

Zważywszy na fakt, że Turcję charakteryzuje ogromna dynamika rozwoju 

gospodarczego, nauki, budownictwa, handlu, bogata historia i kultura – współpraca  

ze społecznością Beylikdüzü powinna  przynieść wiele  pożytku  naszemu Miastu i jego 

mieszkańcom. 

Przyjacielskie relacje z Miastem Beylikdüzü pozwolą na nawiązanie 

partnerskich  kontaktów między mieszkańcami, wzajemne poznawanie się, wymianę 

doświadczeń mających wpływ na rozwój miast, wymianę  kulturalną , oświatową i 

sportową, a także rozwój turystyki. Będzie to zarazem kontynuacja i rozwinięcie idei 

partnerstwa, którą nasze Miastu od ponad 50 lat wyznaje i krzewi, będąc jedynym z 

niewielu polskich miast o tak rozwiniętych kontaktach  międzynarodowych. 


